ponitur vitium capitale, neque ab Iud. * in lib. de Summo bono, neque a Cassiano in libro de Institutis coenobiorum.

AD SECUNDUM dicendum, quod ex uerbis illis non habetur, quod inuidia sit maximum peccatorum, sed quod quado diabolus inuidiam suggerit, ad hoc hominem inducit, quod ipse principaliter in corde habet: quia sicut ibi inducitur consequenter, inuidia diaboli mors intotuit in orbem terrarum. Est tamen quaedam inuidia, quae inter grauissima peccata computatur, scilicet inuidia fraternalis gratiae, secundum quod aliquis dolet de ipso augmento gratiae Dei, non solum de bono proximi. Vnde ponitur peccatum in Spiritum sanctum, quia per hoc inuidiam homo quodammodo inuidet Spiritui sancto, qui in suis operibus glorificatur.

AD TERTIUM dicendum, quod numerus filiarum inuidiae sic potest sumi quia in conatu inuidiae est aliquid tanquam principium, & aliquid tanquam medium, & aliquid tanquam terminus. Principium quidem est, ut aliquis diminuat gloriam alterius vel in occulto, & sic est susurratio: vel manifeste, & sic est detractio. Medium autem est, quia aliquis intendens diminueri gloriam alterius aut potest, & sic est exultatio in aduersis: aut non potest, & sic est afflictio in prosperis. Terminus autem est in ipso odio, quia sicut bonum delectat, & causat amorem, ita tristitia causat odium, ut supra dictum est. * Afflictio autem in prosperis proximi uno modo est ipsa inuidia, in quantum aliquis tristatur de prosperis alterius, sedm qd habent gloriam quandam. Alio uero modo est filia inuidiae, sicut quod prospera proximi ueniunt contra conatum inuidiae, qui nititur impedire. Exultatio autem in aduersis non est directe idem quod inuidia, sed ex ea sequitur. Nam ex tristitia de bono proximi, quae est inuidia, sequitur exultatio de malo eiusdem.

ponitur vitium capitale, neque ab Iud. * in lib. de Summo bono, neque a Cassiano in libro de Institutis coenobiorum.

AD SECUNDUM dicendum, quod ex uerbis illis non habetur, quod inuidia sit maximum peccatorum, sed quod quado diabolus inuidiam suggerit, ad hoc hominem inducit, quod ipse principaliter in corde habet: quia sicut ibi inducitur consequenter, inuidia diaboli mors intotuit in orbem terrarum. Est tamen quaedam inuidia, quae inter grauissima peccata computatur, scilicet inuidia fraternalis gratiae, secundum quod aliquis dolet de ipso augmento gratiae Dei, non solum de bono proximi. Vnde ponitur peccatum in Spiritum sanctum, quia per hoc inuidiam homo quodammodo inuidet Spiritui sancto, qui in suis operibus glorificatur.

AD TERTIUM dicendum, quod numerus filiarum inuidiae sic potest sumi quia in conatu inuidiae est aliquid tanquam principium, & aliquid tanquam medium, & aliquid tanquam terminus. Principium quidem est, ut aliquis diminuat gloriam alterius vel in occulto, & sic est susurratio: vel manifeste, & sic est detractio. Medium autem est, quia aliquis intendens diminueri gloriam alterius aut potest, & sic est exultatio in aduersis: aut non potest, & sic est afflictio in prosperis. Terminus autem est in ipso odio, quia sicut bonum delectat, & causat amorem, ita tristitia causat odium, ut supra dictum est. * Afflictio autem in prosperis proximi uno modo est ipsa inuidia, in quantum aliquis tristatur de prosperis alterius, sedm qd habent gloriam quandam. Alio uero modo est filia inuidiae, sicut quod prospera proximi ueniunt contra conatum inuidiae, qui nititur impedire. Exultatio autem in aduersis non est directe idem quod inuidia, sed ex ea sequitur. Nam ex tristitia de bono proximi, quae est inuidia, sequitur exultatio de malo eiusdem.

ponitur vitium capitale, neque ab Iud. * in lib. de Summo bono, neque a Cassiano in libro de Institutis coenobiorum.

AD SECUNDUM dicendum, quod ex uerbis illis non habetur, quod inuidia sit maximum peccatorum, sed quod quado diabolus inuidiam suggerit, ad hoc hominem inducit, quod ipse principaliter in corde habet: quia sicut ibi inducitur consequenter, inuidia diaboli mors intotuit in orbem terrarum. Est tamen quaedam inuidia, quae inter grauissima peccata computatur, scilicet inuidia fraternalis gratiae, secundum quod aliquis dolet de ipso augmento gratiae Dei, non solum de bono proximi. Vnde ponitur peccatum in Spiritum sanctum, quia per hoc inuidiam homo quodammodo inuidet Spiritui sancto, qui in suis operibus glorificatur.

AD TERTIUM dicendum, quod numerus filiarum inuidiae sic potest sumi quia in conatu inuidiae est aliquid tanquam principium, & aliquid tanquam medium, & aliquid tanquam terminus. Principium quidem est, ut aliquis diminuat gloriam alterius vel in occulto, & sic est susurratio: vel manifeste, & sic est detractio. Medium autem est, quia aliquis intendens diminueri gloriam alterius aut potest, & sic est exultatio in aduersis: aut non potest, & sic est afflictio in prosperis. Terminus autem est in ipso odio, quia sicut bonum delectat, & causat amorem, ita tristitia causat odium, ut supra dictum est. * Afflictio autem in prosperis proximi uno modo est ipsa inuidia, in quantum aliquis tristatur de prosperis alterius, sedm qd habent gloriam quandam. Alio uero modo est filia inuidiae, sicut quod prospera proximi ueniunt contra conatum inuidiae, qui nititur impedire. Exultatio autem in aduersis non est directe idem quod inuidia, sed ex ea sequitur. Nam ex tristitia de bono proximi, quae est inuidia, sequitur exultatio de malo eiusdem.